

Iłów, 16 grudnia 2019 r.

KM.7230.46.2019



Pan
Sławomir Tomaszewski
Przewodniczący Rady Gminy Iłów

Odpowiadając na zapytanie Pana Przemysława Wasilewskiego z dnia 29 listopada 2019 r. (data wpływu 4 grudnia 2019 r.) dotyczące wkładu własnego Gminy Iłów na wykonaną przebudowę drogi powiatowej Iłów-Piotrkówek, informuję:

Dot. pytań nr 1, 2, 4:

1. *Na jakiej podstawie deklarował Pan Wójt w dniu 27.11.br przekazanie w formie rekompensaty 50/50 kwotę ponad 80 000 PLN na rzecz powiatu sochaczewskiego z przyszłorocznego budżetu Gminy Iłów (jeszcze nie przyjętego)?*
2. *Czy w/w kwota jest gdzieś zabezpieczona?*
4. *Na czym ma polegać rekompensata?*

Dotychczasowe inwestycje powiatowe finansowane były z budżetu gminy Iłów w formie zwrotu wydatków 50/50. Starostwo Powiatowe dwukrotnie zwracało się z propozycją współfinansowania kolejnych inwestycji drogowych. Propozycje były przedstawione Komisji Budżetu i Finansów oraz pozostałym radnym.

W tegorocznym budżecie Rada Gminy pozytywnie ustosunkowała się do współfinansowania inwestycji w formie 50/50 (DP 3806W ulica Warszawska dł. 0,287 km koszt gminy – 47.550,00 zł)

Propozycja współfinansowania następnej inwestycji drogowej w wysokości 150 tys. zł nie została przyjęta przez nasz samorząd ze względu na brak środków.

Kolejna propozycja wykonania samodzielnie inwestycji przez Starostwo Powiatowe w Sochaczewie, z nadzieją na rekompensatę w przyszłych zadaniach, była trudna do odrzucenia, tym bardziej że zgłaszane są nowe potrzeby remontów (odcinek Brzozówek – Sadowo DP 3839W). W jednej z komisji Rady na zaproszenie radnych z pominięciem informacji dla Wójta Gminy uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. Małgorzata Dębowska.

Przedstawiłem p. Starosta uzgodnione z Radą Gminy propozycje remontów odcinków dróg.

Starostwo Powiatowe podjęło remont tej drogi z uwagi na to, że inne drogi (np. DP 3808W Załusków, DP 3838W Miękińki) nie kwalifikowały się do tego typu remontu, a DP 3811W Brzozów Stary – Sewerynow i Brzozów Stary-Wieniec cały czas są zagrożone zniszczeniami przy przebudowie DW 577.

Dot. pytania nr 3

3. *Na jakiej podstawie podejmuje Pan Wójt takie decyzje bez konsultacji z Radą Gminy Iłów i bez przyjęcia uchwały intencyjnej na ten cel?*

Zarządcą omawianej drogi jest Starostwo Powiatowe w Sochaczewie i ono decyduje o kolejności wykonywanych prac. Decydującym był stan drogi na tym odcinku i wcześniejsze zgłoszenie do Wojewody Mazowieckiego zniszczeń po ulewnym deszczu. Nie podjęte zostały przeze mnie w tym kierunku żadne formalne zobowiązania. Jednocześnie kilkakrotnie była poruszana konieczność pilnych remontów dróg, w tym przedmiotowej drogi.

Wcześniejsze wykonanie remontu bez udziału środków z budżetu Gminy Iłów, uznałem za wyjątkowo korzystne. Mam jednocześnie świadomość tego, że gdyby Starostwo zainwestowało środki na remont drogi w innej gminie (z pominięciem naszej) Państwo Radni obciążyliby mnie odpowiedzialnością za niegospodarność i niewykorzystanie szansy na poprawę stanu dróg w Gminie Iłów.

WÓJTA GMINY IŁÓW
WŁADYSLAW
05-505-0000
Wójt Gminy
mgr inż. Jan P. Kraśniewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi: Tomasz Mroczkowski
tel. 24 267 50 90, e-mail: tmroczkowski@ilow.pl